
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «02» декабря 2021 г.                                                                                № 780 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады 

 школьников по географии  

в 2021-2022 учебном году  

 

 

  В соответствии с приказом МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района Белгородской области» от 

13.10.2021 года № 629 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 26 ноября 2021 года был 

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников по 

географии среди учащихся  7-10 классов на базах ОГБОУ «Краснояружская 

СОШ», МОУ «Краснояружская СОШ №2», МОУ «Вязовская СОШ», МОУ 

«Илек-Пеньковская СОШ», МОУ «Сергиевская СОШ», МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина», МОУ «Степнянская ООШ».  

Обучающиеся МОУ «Теребренская ООШ»,МОУ «Графовская ООШ», 

МОУ «Репяховская ООШ» не были допущены  к участию в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по географии, так как не 

набрали необходимого количества баллов в школьном этапе.  

В олимпиаде приняло участие 55 школьников, из них:  7 класс - 14 

человек,  8 класс – 13 человек,  9 класс – 13  человек, 10 класс – 15 человек. 

Максимальное количество баллов в 7,8,10 классах набрали учащиеся 

МОУ "Краснояружская СОШ № 2" по 16,18,12 баллов соответственно, в 9 

классе – учащийся МОУ «Вязовская СОШ» - 7 баллов. 

Наименьшее количество  баллов среди   учащихся  7-10 классов 

набрали учащиеся МАНОУ «ОК «Слобожанщина». 

Участники олимпиады продемонстрировали низкие знания по 

географии. Победители и призеры  не определены ни в одном из классов 

обучения. 

Проанализировав результаты, жюри отметило, что обучающиеся  

лучше справились с заданиями по курсу физической географии материков и  

океанов. Затруднения вызвали задания по регионам и странам мира,  

выделять, описывать существенные признаки географических объектов.  

На основании вышеизложенного  

 

приказываю: 

1.Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской  



олимпиады школьников по географии (Приложение №1). 

2. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть результаты 

олимпиады по географии на совещаниях с педколлективом, принять меры по 

повышению уровня подготовки учащихся к муниципальному этапу 

всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  Онежко И.Г. 

 

 

 

Начальник МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района»                                Е.Головенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Приложение 1 

   

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по географии 

 

  

   

7   класс мах. 100 б. 

№ 

п/п 

ФИО школа учитель сумма результат 

1 
Евсюкова Е.А. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Сорокина Е.Г. 16 участник 

2 
Крыжановская  П.Л. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Гащенко Л.Н. 15,5 участник 

3 

Иванов –Ястребов 

А.В. 

ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Гащенко Л.Н. 15 участник 

4 
Сегляник О.В. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 14 участник 

5 
Барабашова  Т.Д. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Гащенко Л.Н. 13 участник 

6 
Оксененко Т.А. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Сорокина Е.Г. 13 участник 

7 
Плахотная З.Н. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О. А 10 участник 

8 
Дворниченко В.Г. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Сорокина Е.Г. 10,5 участник 

9 
Поповский М.В. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Сорокина Е.Г. 10,5 участник 

10 
Михайленко И.В. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 9 участник 

11 
Орлов К.Ю. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Радченко Н.В. 9 участник 

12 
Пащенко А.А. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О. А 8 участник 

13 
Павловская А.Л. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 6 участник 

14 
Коваленко А.В. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 2 участник 

  

    

   

8 класс 

мах. 

100 б. 

 № 

п/п ФИО Школа учитель Сумма Результат 

1 Слостина А.Д. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 18 участник 

2 
Тришина А.Я. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 17,5 участник 

3 
Зюбанов А.А. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 13 участник 

4 
Оксененко Н.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Радченко Н.В. 12 участник 

5 
Носов А.М. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 11 участник 

6 
Литвиненко Э.С. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О. А 9 участник 

7 
Солошина И.И. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 7 участник 

8 
Марченко С.О. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Гащенко Л.Н. 6 участник 



9 
Сегляник О.В. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 6 участник 

10 
Заика В.Р. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 5 участник 

11 
Таранова С.В. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 4 участник 

12 
Марченко А.П. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 2 участник 

13 
Слостина МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 18 участник 

 

 

   

9 класс мах. 100 б. 

№ 

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат 

1 Литвиненко Е.Н. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О. А 7 участник 

2 
Новиков А.Н. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 6 участник 

3 Рябченко Д.Н. МОУ "Степнянская ООШ" Контаева В.Н. 5,5 участник 

4 
Лукьянова Я.Н. МОУ "Вязовская СОШ" Гончарова О. А 5 участник 

5 Мельникова К.И. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 4 участник 

6 
Шащенко Н.А. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 3 участник 

7 
Литвинов Д.В. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 3 участник 

8 
Дмитренко Я.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Гащенко Л.Н. 3 участник 

9 
Лисс А.А. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 3 участник 

10 
Литвиненко М.Н. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 2 участник 

11 
Сунденко В.С. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 2 участник 

12 
Коваленко П.В. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 1 участник 

13 Патрушева В.В. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 1 участник 

  

  

   

10 класс 

 

мах.100 б. 

№ 

п/п ФИО 

 

Школа Учитель Сумма Результат 

1 
Зюбанов  Д.А. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 12 участник 

2 
Караджов Д.Е. МОУ "Сергиевская СОШ" Радченко А.М. 9,5 участник 

3 
Сосунова К.А. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 9 участник 

4 
Заика Я.С. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 8 участник 

5 
Коваленко В.В. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 7 участник 

6 
Ляпина А.А. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 5 участник 



7 
Шмигидин А.С. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 5 участник 

8 
Евсюкова А.С. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 4,5 участник 

9 
Ефременко Я.И. МОУ "Сергиевская СОШ" Радченко А.М. 4 участник 

10 
Лебедева А.Ю. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 4 участник 

11 
Коваленко Ю.И. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 4 участник 

12 
Пустовойтенко Д.О. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 4 участник 

13 
Сапронов Г.А. МОУ "Краснояружская СОШ № 2" Копань Ю.Б. 3 участник 

14 
Мостовая Е.А. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 3 участник 

15 
Семикопенко И.С. МАНОУ"ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 3 участник 

 

 

 


